
 

Edição nº 1156 – Sexta - Feira, 31 de Outubro de 2022    Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 1156 Sexta - Feira, 31 de Outubro de 2022 
 

 



 

Edição nº 1156 – Sexta - Feira, 31 de Outubro de 2022    Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 1156 Sexta - Feira, 31 de Outubro de 2022 
 

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia 
31/10/2022, tendo como objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos 
de urgência e emergência para atender aos PSFs Centro, Serra, Pedra Negra e a UNH, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a demanda do 
Município. Empresa vencedora: MEDKER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 
06.246.208/0001-71 sendo assim homologo em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - 
Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 134/2022, Dispensa n° 049/2022, 
Contratante  
Município de Ijaci, Contratada: ULTIMAX LTDA CNPJ 10.575.521/0001-20. Objeto: Aquisição 
de lixeiras de pedal e dispenser de álcool, sabonetes e papel para melhorias de limpeza dos PSF 
Centro, PSF Serra e PSF Pedra Negra. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no 
valor de R$16.721,60. Ratificado em 31/10/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 136/2022, Dispensa n° 051/2022, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Base Lavras Engenharia Ltda ME CNPJ 
26.062.235/0001-00. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenheiro 
civil, legalmente habilitado, para emissão de laudo técnico e RT para fins de regularização de 
documentação da escola. Solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, no valor de 
R$1.800,00. Ratificado em 31/10/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Extrato do Contrato n° 207/2022 – Processo n° 136/2022 – Dispensa n° 051/2022 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: Base Lavras Engenharia Ltda ME CNPJ 26.062.235/0001-
00. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenheiro civil, legalmente habilitado, para emissão de laudo técnico e RT para fins 
de regularização de documentação da escola, no valor de R$1.800,00 - Vigência 31/10/2023.  
 
Extrato do Contrato n° 203/2022 – Processo Licitatório n° 0056/2021, Pregão Eletrônico n° 
023/2021 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 53/2021, do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde e de Políticas de Desenvolvimento da Região do Calcário - CISREC. 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada Krenke Brinquedos Pedagógicos Ltda CNPJ 
80.125.305/0001-69. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preço para futura e 
eventual aquisição de playground´s com instalação (mão de obra) inclusa, em áreas pùblicas e 
escolares dos municípios consorciados, de acordo com as especificações e detalhamentos do 
anexo I do Pregão Eletrônico nº 023/2021, em atendimento à solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Vigência 21/10/2023. 

 


